294
DOM/ES - Edição Nº2.405

terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

de ERCILIA JOANA GAVA DE SOUZA, inscrita no
CNPJ sob o nº 22.239.622/0001-00, no valor total
anual de R$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte
reais).

Fundão (ES), 04 de dezembro de 2023.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Agente de Contratação

Portaria nº 47/2023

RECONHEÇO E RATIFICO O PRESENTE ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM 04 DE DEZEMBRO
DE 2023.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS, EM 04 DE
DEZEMBRO DE 2023.

RAMON LOUTÉRIO RODRIGUES
Equipe de Apoio

Protocolo 1217672

Ibiraçu

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

ID: 2023.030L0200001.01.0005
O Exmo. Presidente da CMI, Sr. Breno Lucio Andrade
Oliveira, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com legislação em vigor, resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do procedimento
licitatório para a Contratação de empresa para o
fornecimento de materiais permanentes/consumo
(informática e acessórios/ferramentas de trabalho),
para melhor atender os trabalhos da Câmara
Municipal de Ibiraçu”. Repetição do PP nº 004/2023,
para as empresas POLI COMERCIAL LTDA, inscrita
no CNPJ n.º07.255.426/0001-35 , com o valor total
de R$ 10.498,50 (dez mil, quatrocentos e noventa
e oito reais e cinquenta centavos), e INFOTRON
LTDA  ME, inscrita no CNPJ nº 49.961.504/0001-67,
com o valor total de R$ 32.826,00 (trinta e dois
mil, oitocentos e vinte e seis reais), totalizando
um montante de R$ 43.324,50  (quarenta e três
mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta
centavos). Ibiraçu/ES, 29 de novembro de 2023 -
Breno Lucio Andrade Oliveira - Presidente da CMI

Protocolo 1217360

São Domingos do Norte

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
03/2023

Do Objeto: Contratação de empresa especializada
para ministrar curso de capacitação sobre a Nova
Lei de Licitações e Contratos - Lei 14.133/2021,
suas inovações, Contratação Direta, Sistema de

Registro de Preços (SRP) e Formação de Agente de
Contratação/Pregoeiro.
Do Contratado:  Instituto Tríade Capacitação
e Consultoria Ltda, inscrita no CNPJ nº
36.900.945/0001-07
Do Valor: A presente contratação importa no valor
global de R$ 11.370,00 (onze mil e trezentos e
setenta reais).

Da justificativa: O curso selecionado aborda temas
relevantes para a atuação dos servidores, uma
vez que estará em pauta, às inovações trazidas
pela Lei 14.133/2021 - a Nova Lei de Licitações,
com enfoque na implementação prática dos
conceitos e procedimentos nela previstos, bem
como planejamento, coordenação e execução dos
processos de contratação por pregão, com e sem
registro de preços, legislação, doutrina e decisões
do Tribunal de Contas da União.
A capacitação completa dos profissionais, através
de uma empresa com notória especialização,
trata-se de uma condição indispensável para melhor
desenvolvimento das atividades.
Em tempo, justificamos ainda que o currículo do
palestrante demonstra sua expertise nos temas que
serão abordados.
Do Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI,
ambos da Lei 8.666/93.

São Domingos do Norte/ES, 04 de dezembro de
2023.

Sabrina Ballarini
Presidente da CPL

RATIFICAÇÃO

Em vista das justificativas e fundamentações retro
relatadas e levando-se em consideração os termos
do parecer jurídico, expedido pela Procuradoria,
aprovo a realização da despesa, independente de
licitação.

São Domingos do Norte/ES, 04 de dezembro de
2023.

Leonel Meneguite
Presidente da Câmara

Protocolo 1217531

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
torna público para conhecimento dos interessados
que se encontra aberta na Coordenadoria de
Compras da Secretaria de Saúde, estimativas de
preços (cotações):

ITEM : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
ODONTOLÓGICO .
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO VIA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 4 de Dezembro de 2023 às 21:12:32 Código de Autenticação: fef22704